
 MATO GROSSO DO SUL                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Navirai            Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  PODER EXECUTIVO                                                                                                     

                                                                                                                                    

                    02 Judiciaria                                               1.931.280,00                                        

                    04 Administracao                                           36.582.435,08                                        

                    08 Assistencia Social                                               1,04                                        

                    10 Saude                                                            1,04                                        

                    12 Educacao                                                24.095.022,00                                        

                    15 Urbanismo                                                8.659.239,00                                        

                    17 Saneamento                                                 550.002,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         3.299.651,68                                        

                    22 Industria                                                   40.003,00                                        

                    25 Energia                                                  4.083.632,00                                        

                    26 Transporte                                               2.337.360,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.134.641,04                                        

                    28 Encargos Especiais                                       3.276.000,00                                        

                    99 Reservas                                                   500.000,00           86.489.267,88                

                                                                                                                                    

            02  PODER LEGISLATIVO                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              7.003.800,00            7.003.800,00                

                                                                                                                                    

            03  FDO MUN.DESENV.EDUCACAO BASICA-FUMDEB                                                                               

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                30.618.083,00           30.618.083,00                

                                                                                                                                    

            04  FUNDOS ESPECIAIS                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         551.408,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                      350.000,00                                        

                    16 Habitacao                                                1.118.843,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            98.488,00                                        

                    20 Agricultura                                                 30.001,00                                        

                    22 Industria                                                   20.004,00            2.168.744,00                

                                                                                                                                    

            06  FUNDACAO ADM. INDIRETA                                                                                              

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                  1.230.800,00            1.230.800,00                

                                                                                                                                    

            09  PREVIDENCIA SERVID PUBL.MUNICIPAIS                                                                                  

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                      23.280.284,08           23.280.284,08                

                                                                                                                                    

            10  FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                      

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   54.961.581,00           54.961.581,00                

                                                                                                                                    

            11  FMAS - FDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                  

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       5.792.669,84            5.792.669,84                

                                                                                                                                    

            12  FMCA - FDO MUN. CRIANCA E ADOLESCENTE                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                          50.809,44               50.809,44                

                                                                                                                                    



 MATO GROSSO DO SUL                                Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Navirai            Exercicio de 2019 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              7.003.800,00                                        

                    02 Judiciaria                                               1.931.280,00                                        

                    04 Administracao                                           36.582.435,08                                        

                    08 Assistencia Social                                       6.394.888,32                                        

                    09 Previdencia Social                                      23.280.284,08                                        

                    10 Saude                                                   54.961.582,04                                        

                    12 Educacao                                                54.713.105,00                                        

                    13 Cultura                                                  1.230.800,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                      350.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                8.659.239,00                                        

                    16 Habitacao                                                1.118.843,00                                        

                    17 Saneamento                                                 550.002,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                         3.398.139,68                                        

                    20 Agricultura                                                 30.001,00                                        

                    22 Industria                                                   60.007,00                                        

                    25 Energia                                                  4.083.632,00                                        

                    26 Transporte                                               2.337.360,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.134.641,04                                        

                    28 Encargos Especiais                                       3.276.000,00                                        

                    99 Reservas                                                   500.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               211.596.039,24                                        


